
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 7KU5VQ0 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
Vistos, los Informes N° 002390-2024-DIA/MC, N° 002417-2024-DIA/MC, 

N° 002419-2024-DIA/MC, N° 002431-2024-DIA/MC, N° 002458-2024-DIA/MC, 
N° 002477-2024-DIA/MC, N° 002407-2024-DIA/MC, N° 002466-2024-DIA/MC, 
N° 002478-2024-DIA/MC, N° 002445-2024-DIA/MC, N° 002459-2024-DIA/MC, 
N° 002393-2024-DIA/MC, N° 002430-2024-DIA/MC, N° 002463-2024-DIA/MC, 
N° 002414-2024-DIA/MC, N° 002400-2024-DIA/MC, N° 002465-2024-DIA/MC, 
N° 002433-2024-DIA/MC, N° 002416-2024-DIA/MC, N° 002451-2024-DIA/MC, 
N° 002475-2024-DIA/MC, N° 002408-2024-DIA/MC, N° 002448-2024-DIA/MC, 
N° 002418-2024-DIA/MC, N° 002425-2024-DIA/MC, N° 002456-2024-DIA/MC, 
N° 002392-2024-DIA/MC, N° 002426-2024-DIA/MC, N° 002468-2024-DIA/MC, 
N° 002391-2024-DIA/MC, N° 002401-2024-DIA/MC, N° 002471-2024-DIA/MC, 
N° 002394-2024-DIA/MC, N° 002409-2024-DIA/MC, N° 002469-2024-DIA/MC, 
N° 002395-2024-DIA/MC, N° 002402-2024-DIA/MC, N° 002464-2024-DIA/MC, 
N° 002389-2024-DIA/MC, N° 002410-2024-DIA/MC, N° 002460-2024-DIA/MC, 
N° 002396-2024-DIA/MC, N° 002403-2024-DIA/MC, N° 002443-2024-DIA/MC, 
N° 002388-2024-DIA/MC, N° 002411-2024-DIA/MC, N° 002457-2024-DIA/MC, 
N° 002398-2024-DIA/MC, N° 002455-2024-DIA/MC, N° 002444-2024-DIA/MC, 
N° 002428-2024-DIA/MC, N° 002415-2024-DIA/MC, N° 002452-2024-DIA/MC, 
N° 002405-2024-DIA/MC, N° 002442-2024-DIA/MC, N° 002473-2024-DIA/MC, 
N° 002420-2024-DIA/MC, N° 002404-2024-DIA/MC, N° 002472-2024-DIA/MC, 
N° 002421-2024-DIA/MC, N° 002412-2024-DIA/MC, N° 002449-2024-DIA/MC, 
N° 002429-2024-DIA/MC, N° 002434-2024-DIA/MC, N° 002462-2024-DIA/MC, 
N° 002399-2024-DIA/MC, N° 002435-2024-DIA/MC, N° 002461-2024-DIA/MC, 
N° 002406-2024-DIA/MC, N° 002427-2024-DIA/MC, N° 002476-2024-DIA/MC, 
N° 002422-2024-DIA/MC, N° 002413-2024-DIA/MC, N° 002470-2024-DIA/MC, 
N° 002432-2024-DIA/MC, N° 002397-2024-DIA/MC, N° 002453-2024-DIA/MC, 
N° 002446-2024-DIA/MC, N° 002479-2024-DIA/MC, N° 002450-2024-DIA/MC, 
N° 002423-2024-DIA/MC, N° 002447-2024-DIA/MC, N° 002474-2024-DIA/MC, 
N° 002424-2024-DIA/MC, N° 002467-2024-DIA/MC y N° 002454-2024-DIA/MC 
de la Dirección de Artes; y,   
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 
crea el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 
jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) del artículo 5 de la citada Ley, 
que el Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 
competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 
territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 
perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 
industrias culturales; 
 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se crea el “Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 
como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 
económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 
artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 
información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 
toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 7KU5VQ0 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

Ministerio de Cultura; 
 
Que, mediante Resolución Ministerial N.° 000483-2023-MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 
Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 
pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores y organizaciones de la 
cultura y las artes en el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 
Cultura y las Artes – RENTOCA; 

 
Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes eleva a esta 

Dirección General los informes técnicos que sustentan la procedencia del registro a 
favor de las siguientes personas naturales: 
 
N° NOMBRES Y APELLIDOS N° EXPEDIENTE 

1 MARIA ANGELITA CHAPOÑAN FIESTAS DE PUESCAS 2024-0039678 

2 PILAR MIRELLA APAZA TICONA 2024-0039960 

3 MARIA BOZA SOTO 2024-0041211 

4 FREDDY RONALD IZAGUIRRE LOPEZ 2024-0042110 

5 DANITZA SELENE ZAPATA CHIROQUE 2024-0042214 

6 JHOSELINE CHAHUARA MACOYLLO 2024-0042616 

7 JOSE ANTONIO TRUJILLO CASTILLO 2024-0043143 

8 GONZALO ANDRÉS FLORES MUÑOZ 2024-0043298 

9 MOISES MEDARDO RAMOS TRELLES 2024-0043742 

10 LUIS MARTIN PAIMA TECO 2024-0043868 

11 ERNESTINA TTITO TOCRE 2024-0044166 

12 FLORA UCHARIMA ARANGO 2024-0044204 

13 NELYDA ENTSAKUA ALLUI 2024-0044225 

14 DOMITILA ESTHER BENEL VIGO 2024-0044327 

15 RUSSBELT GUERRA CARRANZA 2024-0044353 

16 REBECA MAMANI CONDORI 2024-0044370 

17 CARLOS ALBERTO OLVEA PALZA 2024-0044399 

18 FRANK TEOBALDO PASAPERA PRIETO 2024-0044872 

19 MARIA NATIVIDAD MANZANO 2024-0044874 

20 ANTONET MAMANI COARICONA 2024-0044877 

21 MARILYN ROSS MOLINA HIJAR 2024-0044884 

22 LIZARDO PEDRO AGUILAR LOPE 2024-0044920 

23 BEDY ZAVALA HUAYAPA 2024-0044932 

24 PAUL ROY VIVANCO ESPINOZA 2024-0044942 

25 RICARDO ALBERTO SIERRA SALAZAR 2024-0044955 

26 LIZETT GIOVANNA CORTAVARRIA ZARATE 2024-0044962 

27 ROSARIA CAETANO FARIAS 2024-0044973 

28 MARIA ZORAIDA ARIAS VASQUEZ 2024-0044974 

29 JOSE NELSON HUAMAN PALOMINO 2024-0044998 

30 LILIANA LISBETH YUPANQUI RAMIREZ 2024-0045006 

31 ALAIN PRADA GUTIERREZ 2024-0045007 

32 DORA DELMIRA FELIX HINOJOSA 2024-0045017 

33 KIARA IVONNE PAIVA PASAPERA 2024-0045042 

34 MARIA FERNANDA AGUILAR DELGADO 2024-0045119 

35 DELMAN MARCHAND PIPA 2024-0045188 

36 JAVIER MARTINEZ ABILA 2024-0045193 

37 DELMAN FRANKIE MARCHAND DAZA 2024-0045211 

38 ALBERTO APARICIO CANCHARI 2024-0045212 

39 NORMA GIULIANA AVILA MONTOYA DE SANCHEZ 2024-0045223 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 7KU5VQ0 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

40 ENRIQUE SIMON PIOVIZAN 2024-0045239 

41 MYRIAM ANDREA CISNEROS LINARES 2024-0045284 

42 MARCO ANTONIO SAMAR HUACHIHUACO 2024-0045338 

43 JHAMIL MAMANI CARDENAS 2024-0045355 

44 ARMANDO ISRAEL CARDENAS MALPARTIDA 2024-0045360 

45 PERCY ESTRELLA ORIZANO 2024-0045361 

46 CARLOS EDUARDO LACUTA PALACIOS 2024-0045373 

47 LAURA DALILA GAVIRIA MEJIA 2024-0045374 

48 LUCIA BEATRIZ ESPINOZA VIDAL 2024-0045385 

49 ELMER SABINO SALINAS LANDA 2024-0045388 

50 HERNANDO SANDOVAL CARDENAS 2024-0045411 

51 ANGELA PATRICIA ESPINO DE LA CRUZ 2024-0045445 

52 JAVIER JORBIS VALDERA CASTILLO 2024-0045478 

53 DONILA QUISPE SUAREZ 2024-0045480 

54 EDWARD HUALPA SUAREZ 2024-0045502 

55 CINDY ESTHEFANNIA PINO LEON 2024-0045507 

56 PEDRO HERNAN JUNIOR CONDE MENDOZA 2024-0045702 

57 PEDRO PABLO SALAS ASCA 2024-0045737 

58 CANDELARIA QUILCA ROJAS 2024-0045743 

59 YURI ORDOÑEZ JIMENEZ 2024-0045753 

60 AUGUSTO ALVARADO MALDONADO 2024-0045791 

61 ROSA HERMELINDA MALDONADO VELA 2024-0045815 

62 GUISELA MABEL SARANGO LOPEZ 2024-0045836 

63 KIARA CIELANA BONIFACIO MEZA 2024-0045885 

64 JULIO CESAR QUISPE APAZA 2024-0045991 

65 JUAN CARLOS AZCARATE RAMOS 2024-0046010 

66 ROCIO DENISE CARLOS QUESADA 2024-0046035 

67 MIGUEL ANGEL PINEDO PONTE 2024-0046059 

68 DINA CUADROS HUAMAN 2024-0046120 

69 VALERIE DAPHNE DEL CARMEN ELGUERA ZAPATA 2024-0046173 

70 SANDRA DIONICIA TELLEZ ALAVE 2024-0046194 

71 GRACIELA JESUS ORDOÑEZ SALAZAR 2024-0046224 

72 MARIA KRISTINA MAYORGA PALOMINO 2024-0046260 

73 ANA MARIA DEL AGUILA HIDALGO 2024-0046261 

74 ANGIE JOHANA FLORES GARCIA 2024-0046263 

75 MAYRA RIOS SUBIRIA 2024-0046272 

76 LLONICIA FLORES SANTILLAN 2024-0046291 

77 NEL DE VRY 2024-0046303 

78 RAUL CAMILO CASTILLO 2024-0046306 

79 MARIA CLARA LOAYZA DIAZ 2024-0046334 

80 AYDA CASTILLO ARARINO 2024-0046335 

81 NICOLAS ZELAYA ESPINOZA 2024-0046340 

82 VICTOR MARCELINO CCAMA TACCA 2024-0046341 

83 LUIS JAVIER QUISPE JANAMPA 2024-0046363 

84 DARWIN ACHAHUI ZAMALLOA 2024-0046374 

85 FIORELLA NICKOL TELLO MEZA 2024-0046385 

86 CARLOS GABRIEL CHOQQUE RAMOS 2024-0046407 

 
Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 
se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 
disposiciones aprobadas por Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC y Resolución 
Ministerial N.° 000483-2023-MC; 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 7KU5VQ0 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 
Cultura y las Artes – RENTOCA”, del referido Decreto Supremo, establece que de 
considerar procedente el informe de la dirección de línea competente, la Dirección 
General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución directoral que declara 
aceptada la solicitud de registro; y, conforme a lo señalado en el numeral 10.3) del 
citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la inscripción en el 
RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro (CR); 
 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 
Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 
N° 000483-2023-MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 
Contando con el visado de la Dirección de Artes;  

 
SE RESUELVE:  

 
ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA, de las siguientes personas: 
 
N° NOMBRES Y APELLIDOS N° EXPEDIENTE 

1 MARIA ANGELITA CHAPOÑAN FIESTAS DE PUESCAS 2024-0039678 

2 PILAR MIRELLA APAZA TICONA 2024-0039960 

3 MARIA BOZA SOTO 2024-0041211 

4 FREDDY RONALD IZAGUIRRE LOPEZ 2024-0042110 

5 DANITZA SELENE ZAPATA CHIROQUE 2024-0042214 

6 JHOSELINE CHAHUARA MACOYLLO 2024-0042616 

7 JOSE ANTONIO TRUJILLO CASTILLO 2024-0043143 

8 GONZALO ANDRÉS FLORES MUÑOZ 2024-0043298 

9 MOISES MEDARDO RAMOS TRELLES 2024-0043742 

10 LUIS MARTIN PAIMA TECO 2024-0043868 

11 ERNESTINA TTITO TOCRE 2024-0044166 

12 FLORA UCHARIMA ARANGO 2024-0044204 

13 NELYDA ENTSAKUA ALLUI 2024-0044225 

14 DOMITILA ESTHER BENEL VIGO 2024-0044327 

15 RUSSBELT GUERRA CARRANZA 2024-0044353 

16 REBECA MAMANI CONDORI 2024-0044370 

17 CARLOS ALBERTO OLVEA PALZA 2024-0044399 

18 FRANK TEOBALDO PASAPERA PRIETO 2024-0044872 

19 MARIA NATIVIDAD MANZANO 2024-0044874 

20 ANTONET MAMANI COARICONA 2024-0044877 

21 MARILYN ROSS MOLINA HIJAR 2024-0044884 

22 LIZARDO PEDRO AGUILAR LOPE 2024-0044920 

23 BEDY ZAVALA HUAYAPA 2024-0044932 

24 PAUL ROY VIVANCO ESPINOZA 2024-0044942 

25 RICARDO ALBERTO SIERRA SALAZAR 2024-0044955 

26 LIZETT GIOVANNA CORTAVARRIA ZARATE 2024-0044962 

27 ROSARIA CAETANO FARIAS 2024-0044973 

28 MARIA ZORAIDA ARIAS VASQUEZ 2024-0044974 

29 JOSE NELSON HUAMAN PALOMINO 2024-0044998 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 7KU5VQ0 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

30 LILIANA LISBETH YUPANQUI RAMIREZ 2024-0045006 

31 ALAIN PRADA GUTIERREZ 2024-0045007 

32 DORA DELMIRA FELIX HINOJOSA 2024-0045017 

33 KIARA IVONNE PAIVA PASAPERA 2024-0045042 

34 MARIA FERNANDA AGUILAR DELGADO 2024-0045119 

35 DELMAN MARCHAND PIPA 2024-0045188 

36 JAVIER MARTINEZ ABILA 2024-0045193 

37 DELMAN FRANKIE MARCHAND DAZA 2024-0045211 

38 ALBERTO APARICIO CANCHARI 2024-0045212 

39 NORMA GIULIANA AVILA MONTOYA DE SANCHEZ 2024-0045223 

40 ENRIQUE SIMON PIOVIZAN 2024-0045239 

41 MYRIAM ANDREA CISNEROS LINARES 2024-0045284 

42 MARCO ANTONIO SAMAR HUACHIHUACO 2024-0045338 

43 JHAMIL MAMANI CARDENAS 2024-0045355 

44 ARMANDO ISRAEL CARDENAS MALPARTIDA 2024-0045360 

45 PERCY ESTRELLA ORIZANO 2024-0045361 

46 CARLOS EDUARDO LACUTA PALACIOS 2024-0045373 

47 LAURA DALILA GAVIRIA MEJIA 2024-0045374 

48 LUCIA BEATRIZ ESPINOZA VIDAL 2024-0045385 

49 ELMER SABINO SALINAS LANDA 2024-0045388 

50 HERNANDO SANDOVAL CARDENAS 2024-0045411 

51 ANGELA PATRICIA ESPINO DE LA CRUZ 2024-0045445 

52 JAVIER JORBIS VALDERA CASTILLO 2024-0045478 

53 DONILA QUISPE SUAREZ 2024-0045480 

54 EDWARD HUALPA SUAREZ 2024-0045502 

55 CINDY ESTHEFANNIA PINO LEON 2024-0045507 

56 PEDRO HERNAN JUNIOR CONDE MENDOZA 2024-0045702 

57 PEDRO PABLO SALAS ASCA 2024-0045737 

58 CANDELARIA QUILCA ROJAS 2024-0045743 

59 YURI ORDOÑEZ JIMENEZ 2024-0045753 

60 AUGUSTO ALVARADO MALDONADO 2024-0045791 

61 ROSA HERMELINDA MALDONADO VELA 2024-0045815 

62 GUISELA MABEL SARANGO LOPEZ 2024-0045836 

63 KIARA CIELANA BONIFACIO MEZA 2024-0045885 

64 JULIO CESAR QUISPE APAZA 2024-0045991 

65 JUAN CARLOS AZCARATE RAMOS 2024-0046010 

66 ROCIO DENISE CARLOS QUESADA 2024-0046035 

67 MIGUEL ANGEL PINEDO PONTE 2024-0046059 

68 DINA CUADROS HUAMAN 2024-0046120 

69 VALERIE DAPHNE DEL CARMEN ELGUERA ZAPATA 2024-0046173 

70 SANDRA DIONICIA TELLEZ ALAVE 2024-0046194 

71 GRACIELA JESUS ORDOÑEZ SALAZAR 2024-0046224 

72 MARIA KRISTINA MAYORGA PALOMINO 2024-0046260 

73 ANA MARIA DEL AGUILA HIDALGO 2024-0046261 

74 ANGIE JOHANA FLORES GARCIA 2024-0046263 

75 MAYRA RIOS SUBIRIA 2024-0046272 

76 LLONICIA FLORES SANTILLAN 2024-0046291 

77 NEL DE VRY 2024-0046303 

78 RAUL CAMILO CASTILLO 2024-0046306 

79 MARIA CLARA LOAYZA DIAZ 2024-0046334 

80 AYDA CASTILLO ARARINO 2024-0046335 

81 NICOLAS ZELAYA ESPINOZA 2024-0046340 

82 VICTOR MARCELINO CCAMA TACCA 2024-0046341 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 7KU5VQ0 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

83 LUIS JAVIER QUISPE JANAMPA 2024-0046363 

84 DARWIN ACHAHUI ZAMALLOA 2024-0046374 

85 FIORELLA NICKOL TELLO MEZA 2024-0046385 

86 CARLOS GABRIEL CHOQQUE RAMOS 2024-0046407 

 
ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 

cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 
 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 
señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 
derechos laborales.       

 
ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la página 

web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados de 
Registro, a los interesados. 
 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

 
 

Documento firmado digitalmente 
 

DANIEL ADOLFO GASPAR NAVARRO RETO 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		2024-04-11T15:10:27-0500
	ULLOA MARTINEZ Eddy Ricardo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000287-2024-DGIA-VMPCIC/MC
	2024-04-12T16:13:05-0500
	San Borja
	NAVARRO RETO Daniel Adolfo Gaspar FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




